



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Nonoai

ANEXO II

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE REFERÊNCIA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2018

RELAÇÃO DE PEÇAS - MOTOR			
QTD	DESCRIÇÃO	V. UNIT.	V. TOTAL
01	JOGO DE ANÉIS	R\$835,00	R\$835,00
01	JOGO DE BRONZINA – BIELA STD	R\$448,00	R\$448,00
01	JOGO DE BRONZINA MANCAL STD	R\$387,00	R\$387,00
04	BUCHAS DE BIELA	R\$70,00	R\$280,00
01	JOGO DE CAMISAS	R\$800,00	R\$800,00
08	GUIAS DE VÁLVULAS	R\$30,00	R\$240,00
01	BOMBA DE ÓLEO	R\$690,00	R\$690,00
01	JOGO DE PISTÃO	R\$1.528,00	R\$1.528,00
01	JOGO DE JUNTA PARA MOTOR COMPLETO	R\$1.485,00	R\$1.485,00
01	RETENTOR VIRABREQUIM TRASEIRO	R\$166,00	R\$166,00
01	KIT CORREIAS DENTADAS	R\$980,00	R\$980,00
01	VÁLVULA TERMOSTÁTICA COMPLETA	R\$465,00	R\$465,00
08	ÓLEO MOTOR TOP TURBO 1L	R\$30,00	R\$240,00
01	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR	R\$88,00	R\$88,00
01	FILTRO DE AR DA ADMISSÃO DO MOTOR	R\$216,00	R\$216,00
01	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	R\$75,00	R\$75,00
01	COLA JUNTA PARA MOTOR	R\$100,00	R\$100,00
01	JOGO DE ANÉIS DO ENCOSTO	R\$148,00	R\$148,00
01	CORREIA DO ALTERNADOR	R\$167,00	R\$167,00
01	ROLAMENTO GUIA DO ALTERNADOR	R\$190,00	R\$190,00
01	ROLAMENTO AUXILIAR DO ALTERNADOR	R\$188,00	R\$188,00
04	VELAS AQUECEDORAS	R\$137,50	R\$550,00
02	JUNTA DE TURBINA	R\$40,00	R\$80,00
SUB TOTAL R\$10.346,00			
RELAÇÃO DE SERVIÇOS - MOTOR			
01	RETIFICA FERRO BIELA	R\$160,00	R\$160,00
01	MANDRILAR MANCAL	R\$380,00	R\$380,00
01	ENCAMISAR BLOCO	R\$420,00	R\$420,00
01	PLAINAR BLOCO	R\$440,00	R\$440,00
01	MANDRILAR MANCAIS DE LINHA	R\$440,00	R\$440,00
01	RETIFICAR PISTÃO	R\$250,00	R\$250,00
01	POLIR VIRABREQUIM	R\$260,00	R\$260,00

“Terra dos Beatos Pe. Manuel e Coroinha Adílio”

Rua Pe. Manoel Gómez Gonzalez, 509 – Fone: (54) 3362 1270 – Fax: (54) 3362 1267 – CEP: 99.600-000 – Nonoai – RS

Home Page: www.nonoai.rs.gov.br – E-mai: deptocompras@nonoai.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Nonoai

01	LAVAGEM PARCIAL DO MOTOR	R\$250,00	R\$250,00
01	RETIFICAR CABEÇOTE	R\$1.700,00	R\$1.700,00
01	MÃO DE OBRA MOTOR	R\$3.937,50	R\$3.937,50
SUB TOTAL R\$8.237,50			
RELAÇÃO DE PEÇAS - TRANSMISSÃO			
01	KIT EMBREAGEM COM ATUADOR	R\$3.050,00	R\$3.050,00
01	KIT ESPIA DA ALAVANCA DE MARCHAS	R\$1.020,00	R\$1.020,00
SUB TOTAL R\$4.070,00			
RELAÇÃO DE PEÇAS - SUSPENSÃO			
04	PIVÔ SUSPENSÃO DT SUP/INF	R\$440,00	R\$1.760,00
SUB TOTAL R\$1.760,00			
DIVERSOS			
01	ÓLEO DA DIREÇÃO HIDRÁULICA	R\$50,00	R\$50,00
02	ADITIVOS PARA RADIADOR	R\$60,00	R\$60,00
01	MATERIAL DE LIMPEZA	R\$100,00	R\$100,00
SUB TOTAL R\$210,00			
TOTAL GERAL R\$ 24.623,50			